ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
СТАРОДРОЖЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
 ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 ИСКЕ ЧҮПРӘЛЕ
АВЫЛ  ЖИРЛЕГЕ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

             РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                       БОЕРЫК
                 30.03.2016 г.                       с.Старое Дрожжаное                                     № 14

О проведении двухмесячника по санитарной очистке территории Стародрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

Во исполнение Распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.03.2016 г. № 452-р, в целях обеспечения санитарной очистки территории  Стародрожжановского сельского поселения    Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и приведения их в состояние, отвечающее требованиям экологической и санитарно-эпидемиологической безопасности населения, руководствуясь статьей 48 Устава Стародрожжановского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Исполнительный комитет Дрожжановского муниципального района РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Объявить с 01 апреля по 31 мая 2016 года санитарно-экологический двухмесячник по очистке территорий населенных пунктов Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан (далее - двухмесячник).
2.  Утвердить прилагаемый план мероприятий двухмесячника по санитарной очистке территории  населенных пунктов Стародрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению 1.
3. Утвердить задание по санитарной очистке территорий населенных пунктов Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению 2.
 4.   Рекомендовать директору ООО «Фламинго» Низамову А.А.:
- вести работу по обеспечению контейнерных площадок контейнерами и спецтехникой, с организацией четкой и действенной системы сбора и вывоза ТБО;
- вести работу по приобретению новых контейнеров ТБО и ремонту контейнерных площадок и контейнеров ТБО;
- обеспечить эксплуатацию действующего полигона ТБО с соблюдением санитарно-экологических норм и правил, требований захоронения отходов;
- в срок до 30 апреля 2016 года провести комплекс мероприятий по очистке и приведению в порядок микрорайоны многоквартирных домов.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета:                                                            С.Х.Сирукова

                                                                                          Приложение №1
                                                                     к  Распоряжению  Исполнительного
                                                                     комитета   Стародрожжановского
                                                                     сельского поселения
                                                                     Дрожжановского муниципального
                                                                     района  Республики Татарстан
                                                                     от  30.03.2016 года  № 14

         План мероприятий двухмесячника по санитарной очистке территории
                 Стародрожжановского сельского поселения Дрожжановского
                            муниципального  района Республики Татарстан

	№ п/п
	             Мероприятия
	Сроки проведения
	         ФИО   ответственного

	1
	Выявить несанкционированные свалки мусора на территории населенных пунктов: лесопосадках, прибрежных полос, придорожных полос, автомобильных дорог и принять меры по их ликвидации.

апрель-май

Исполнительный комитет  поселения
Низамов А.А.

	2
	Рекомендовать практику проведения средников, субботников с участием коллективов предприятии и организаций всех форм  собственности по санитарной очистке закрепленных территории

постоянно
	руководители предприятий, организаций и учреждений

	3
	Обеспечить ежедневный вывоз мусора из контейнерных площадок

	постоянно
	Низамов А.А.

	4
	Организовать  еженедельный  обход населенных пунктов с целью соблюдения правил благоустройства

апрель-май

     Исполнительный
    комитет поселения

	5
	Произвести побелку столбов и покраску  дорожных ограждений

	апрель-май
	Низамов А.А.

	6
	Произвести очистку и побелку тротуаров

	апрель-май
	Низамов А.А.

	7
	Продолжить обустройство контейнерных площадок для контейнерного хранения бытовых отходов
	апрель-май
	Исполнительный комитет поселения
Низамов А.А.

[bookmark: _GoBack]                                                                 Приложение 2
Утверждено распоряжением
Исполнительного комитета
Стародрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района
                                                            от  30.03. 2016 г. № 14

ЗАДАНИЕ

по санитарной очистке территорий населенных пунктов
Стародрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед.изм.
	Задание на период
с 01.04.16 г.
по 31.05.16 г.

	1
	Посадка деревьев и кустарников
	штук
	1000

	2
	Покраска  опор  уличного освещения
	штук
	600

	3
	Благоустроить:

	- кладбищи
	штук
	6

	- детские площадки
	штук
	2

	- скверы и парки
	штук
	4

	4
	Ремонт  контейнерных площадок
	штук
	20

	5
	Ремонт, покраска контейнеров  для твердых бытовых отходов
	штук
	80